CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

. 'REQUERIMENTO N° 03/2025

- : Jo.:,_45 --o . ~~••

1C) - -11J..__ J5 _

.__ .:~ -_ -. --._ Plenário, 17 de fevereiro de 2025 .
L

ASSUNTO: Informações sobre abastecimento de água junto à Compesa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Primavera - PE,

o Vereador que este subscreve, no uso de -suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal e a Compesa. Informações por
escrito sobre dificuldade do abastecimento de àgua em nossa cidade.

Justificativa: Que seja solicitado junto a Compesa por escrito, qual a
dificuldade do abastecimento regular de água em nossa cidade. Se é preciso
algum investimento e se por acaso, a mesma tenha alguma dificuldade em
realiza-lo.

~._/A muito tempo a Com pesa não faz o abastecimento regular, e não temos
nenhuma resposta concreta nas informações.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação
deste requerimento.

FELIPE RAPOSO
Vereador

"Câmara :Muníciyaf de Primavera "

Praça Marechal Castelo Branco, sln •Centro· Primavera/PE •CEP: 55.510.000: Fone/Faz: (81) 3562.1156· CNPJ: 08.147.365/0001·55
Email: cm.primavera@hotmall.com

mailto:cm.primavera@hotmall.com

Â/H"ovado ~m j ~ Discursão
E~ j1: âe Ole de 20.d:[_

tl.-k", -.. Q.e1cErzto J;~
I Presrlêlf'i!~,

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
	- : Jo.:,_45 --o . ~~ ••
	"Câmara :Muníciyaf de Primavera
	"

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	E~ j1: âe Ole de 20.d:[_
	tl.-k", - .. Q.e1cErzto J;~

	Images
	Image 1